



შპს „საშენი მასალებისა და ნაკეთობების კლუვითი ცენტრი“  
 საგამოცდო ლაბორატორია  
 ს/ნ 400148988  
 მის: ქ. თბილისი, გლდანის რაიონი, ვ. ყიფშიძის ქ. №13  
 Mail: kvleviti.centri@gmail.com



საგამოცდო ოქმი/Testing Protocol № 9863

თარიღი/Date: 27/12/2025

დამკვეთი/Customer:	შპს „მშენებელი 10“ (ს/ნ 205258077)
განაცხადი ნომერი:	№ 1131
ნიმუშის დასახელება/Sample description:	სამშენებლო ბლოკი
პროექტის დასახელება/Project name:	ბეტონის ბლოკი 390X190X90
ნიმუშის აღების ადგილი/Sampling place:	
ნიმუშის აღები მხარე/Side of sample preparation:	შპს „მშენებელი 10“ (ს/ნ 205258077)
ნიმუშის აღების თარიღი/Sampling date:	24.11.2025
ნიმუშის ლაბორატორიაში მიღების თარიღი/Date of receiving to laboratory:	19.12.2025
გამოცდის ჩატარების თარიღი/Date of testing:	22.12.2025
გამოცდის სახეობა/Type of testing:	სამშენებლო ბლოკის გამოცდა კუმშვაზე
ნორმატიული დოკუმენტის დასახელება/Guideline document description:	EN 772 1:2011+A1:2015 გამოცდის მეთოდები ქვის ერთეულებისათვის - ნაწილი 1: კუმშვის ძალის განსაზღვრა

№	ასაკი Age Days/Nights	სიგრძე/Length, a sm	სიგანე/Width, b sm	სიმაღლე/Height, h sm	ფართობი/Area, cm <sup>2</sup>	მოცულობა/Volume, cm <sup>3</sup>	წონა/Weight, gram	სიმკვრივე/Density t/m <sup>3</sup>	მრეჯვე ძალა/Breaking Load, KC	სიმტკიცე/Strength, Mpa	სიმტკიცე/Strength, kgf/cm <sup>2</sup>
1	28	39.0	9.0	19.0	351.0	6669.0	10299	1.54	18655	5.2	53.1
2	28	39.0	9.0	19.0	351.0	6669.0	11324	1.70	18141	5.1	51.7
3	28	39.0	9.0	19.0	351.0	6669.0	10144	1.52	19072	5.3	54.3
4	28	39.0	9.0	19.0	351.0	6669.0	10264	1.54	18998	5.3	54.1
5	28	39.0	9.0	19.0	351.0	6669.0	9973	1.50	19471	5.4	55.5
საშუალო/Average										5.3	53.8

მემსრულებელი/Prepared by:

გიორგი კაპანაძე/Giorgi Kapanadze

ლაბორატორიის ხელმძღვანელი/Laboratory Manager:

დავით ჯიბლაძე/David Jibladze

